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P R E S S M E D D E L A N D E 
 
Svensk Energi ger EU godkänt:  
”Prioritera klimatinsatserna” 
 
– Klimatmålet är det i dagsläget mest angelägna målet, då världen endast har ett tiotal 
år på sig att vända trenden med ökande utsläpp av växthusgaser. Genomförandet av 
EU-direktiven som gäller förnybar energi och energieffektivisering bör därför i dagsläget 
prioritera de åtgärder som ger störst effekt på klimatmålet med inriktningen att minska 
användningen av fossila bränslen som släpper ut koldioxid.  
 
Så kommenterar VD Bo Källstrand Svensk Energis yttrande till regeringen gällande 
förslaget till EU-direktiv för att främja användningen av förnybar energi. Svensk Energi 
har en överlag mycket positiv inställning till de förslag som EU kommit med för att få 
bukt med i första hand klimatproblemen: 
 
– Svensk Energi är positiv till EU-kommissionens ansats att ta ett helhetsgrepp på 
energi- och klimatfrågorna. Det är bra att EU övergripande verkar för att lösa 
energiekvationen – att bibehålla god konkurrenskraft samtidigt som EU bidrar till 
klimatfrågans lösning och minskar sårbarheten i EUs energisystem. Svensk Energi är 
övertygad om att samverkan kring dessa frågor inom EU är nödvändig för att hitta de 
effektivaste lösningarna. 
 
Svensk Energi pekar samtidigt på att det, inte minst för Sveriges del, kommer att bli 
mer krävande att klara målet för andelen av förnybar energi än för att klara 
klimatmålet. Bo Källstrand fortsätter: 
 
– Förnybarhetsmålet är ambitiöst och kommer att medföra en kraftfull omställning. 
Givet den korta tiden till år 2020 bedömer vi att det, för att nå målet, behövs stora 
insatser gällande exempelvis styrmedel, tillståndsprocesser, överföringskapacitet och 
stödsystem. Ett stabilt ramverk som ger tillräcklig säkerhet för investerare är centralt 
för att nå målet. 
 
Svensk Energi pekar på vikten av en effektiv marknad för handel över gränserna med 
förnybar energi: 
 
– Om vi får nationella mål, och därtill mycket begränsade möjligheter att handla med 
förnybart över landsgränserna, blir det onödigt dyrt att nå EU-målen. En effektiv handel 
med förnybart skulle leda till mer förnybar energi per satsad euro. 
 
Utöver betydelsen av snabbare och effektivare tillståndsprocesser pekar Svensk Energi 
på vikten av nordisk samordning och på behovet av tillräcklig reglerkraft för att möta 
vindkraftutbyggnaden: 
 
– Förnybarhetsmålet kommer att leda till omfattande utbyggnad av vindkraft. Det 
kommer i sin tur att öka behovet av reglerkraft i såväl Sverige som övriga Norden. 
Vattenkraften har en mycket viktig roll för att kunna möta detta behov. Det är viktigt 
att denna resurs inte minskar. I stället behövs förutsättningar för att kunna öka 
vattenkraftens reglerförmåga. Nya produktionsmönster kommer också att öka behovet 
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av regional samverkan vad gäller kraftöverföring. Regeringens förslag till Nordiska 
Ministerrådet om en nordisk systemoperatör kan här bli ett viktigt steg i rätt riktning.   
 
_____________________________________________________________________ 
 
Ytterligare information:  
 
Bo Källstrand, Svensk Energis VD, mobil 070-839 7209 
Maria Sunér Fleming, chef för produktionsenheten, Svensk Energi , mobil 073-301 7315  
Kalle Karlsson, kommunikationsansvarig, mobil 073-301 7368 
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